За дві перших п'ятирічки соціалізм, як запевняли вожді, в основному було збудовано, і у країні, як задекларував XVIII з'їзд ВКП(б), розгорнулося будівництво другої фази комунізму, тобто суспільства з розподілом матеріальних благ за потребами.

²⁴ *Ленін В.І.* Доповідь про поточний момент 7 травня (24 квітня) 1917 р. на Сьомій Всеросійській конференції РСДРП(б) // Там само. – Т.31. – К., 1973. – С.341.

²⁵ *Пайпс Р.* Русская революция. – Ч.2. – Москва, 1994. – С.151.

²⁶ *Ленін В.І.* Доповідь про право відкликання на засіданні ВЦВК 4 грудня (21 листопада) 1917 р. // *Його ж.* Повне зібрання творів. – Т.35. – К., 1973. – С.106.

Розглянемо, як насправді починалося будівництво ладу, офіційну назву якого тепер прагнуть не називати.

В.Ленін цінував революційний марксизм за те, що він закликав ліквідувати приватну власність на засоби виробництва шляхом силової «експропріації експропріаторів».